
О возбуждении дела  и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №  17/08-2017 по признакам нарушения  администрацией
Михайловского муниципального района Приморского края (ул. Красноармейская, д. 16,
с. Михайловка) части  1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), выразившегося в незаконном
отказе, оформленном письмом от 25.10.2017 № 2437, в выдаче индивидуальному
предпринимателю Скоробогатовой М.И. карт маршрутов № 124/3 и № 124/4 «Михайловка-
Новошахтинск» и свидетельств об осуществлении перевозок по указанным маршрутам
до проведения открытого конкурса сроком до 180 дней и в создании необоснованного
преимущества ООО «НТК «Исток-М» в осуществлении пассажирских перевозок по
указанным маршрутам путем выдачи 27.09.2017 карт маршрутов и свидетельств об
осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам на 180 дней  до 25.03.2018,
которые ограничили конкуренцию на товарном рынке пассажирских перевозок в
границах Михайловского муниципального района.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 17/08-2017 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии 

 <...>  

 

заместитель  руководителя  Управления;

Члены Комиссии:  

<...>

<...>

 

<...>

 

 

начальник отдела контроля органов власти;

ведущий специалист – эксперт отдела

контроля      органов власти;

специалист 1 разряда отдела контроля

органов власти

 

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии

 

Руководитель                                                                                            <...>       
                                                                                               


	Председатель Комиссии

